
     
 

 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
Direttore 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 
 

Tel. +39 040 3994007 

Fax +39 040 3994686 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - dsm@pec.units.it   
https://dsm.units.it 

 

 

 
Decreto n. D70/2020 - Prot. n. 472 
 

 
Repertorio n. 37 - 2020-VIII/2.1 
 
 

 

  
Oggetto: Autorizzazione alla proroga dell’affidamento di servizi di organizzazione 

viaggi/business travels del DUC di Scienze Mediche Chirurgiche e della 
Salute al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 
2016. C.I.G. n. Z3426C7630 RDO MEPA n. 2203697, ai sensi degli artt. 32, 
36 e 63 del D.Lgs. 50/2016. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visti gli articoli 32, 36 e 63 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in particolare, 
per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è la Dr.ssa Annamaria Diana; 

 

Vista l’approvazione, da parte del Consiglio di Amministrazione, in data 31/01/2020, dell’adesione 
all’ “Accordo Quadro CONSIP per l’affidamento dei servizi di gestione integrata delle 
trasferte di lavoro per le Pubbliche Amministrazioni”; 

 

Considerato che la procedura di cui sopra è ancora in fase di ultimazione e, pertanto, non risulta 
ancora attiva; 

 

Considerato che il personale del DUC di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute ha necessità 
di usufruire dei servizi di cui all’oggetto; 

 

Considerato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico di interesse; 

 

Considerato che ci si attiene alla RDO 2203697 di cui è risultata aggiudicataria l’impresa Fratelli 
Cosulich S.p.A p.iva 00051020329; 
 
Considerato che il contratto verrà stipulato in corrispondenza commerciale con l’emissione di 

buono d’ordine istituzionale contenente gli elementi essenziali del contratto stesso, 
fermo il rispetto, da parte del R.U.P., dei criteri di proporzionalità ed economicità; 

 
 
 



     
 

 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
Direttore 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 
 

Tel. +39 040 3994007 

Fax +39 040 3994686 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - dsm@pec.units.it   
https://dsm.units.it 

 

DECRETA 
 

art. 1 –  di approvare, nelle more dell’adesione all’ “Accordo Quadro CONSIP per l’affidamento 
dei servizi di gestione integrata delle trasferte di lavoro per le Pubbliche Amministrazioni” 
da parte dell’Università di Trieste, la proroga dell’affidamento del servizio di 
organizzazione viaggi/business travels del DUC di Scienze Mediche Chirurgiche e 
della Salute all’Impresa Fratelli Cosulich ( RDO 2203697); 

art. 2 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016; 

art. 3– di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del Dipartimento 
di Scienze Mediche Chirurgiche e della Salute. 

 

Trieste, 24/02/2020 
 
 
 Firmato:  Nicolò de Manzini 
  Direttore del Dipartimento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


